
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33403 Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2017

LOTE 10 – POLO REDENÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID. QUANTIDADE
 

PREÇO UNITÁRIO
 VALOR TOTAL 

20

TIPO: Persiana vertical com instalação
LÂMINAS: PVC texturizado não slim, com cantos boleados, largura 89 mm
COR: bege marfi m, branca ou bronze
Persiana vertical com instalação
LÂMINAS: PVC, TRILHOS EM ALUMÍNIO, EIXO EM ALUMÍNIO, TAMPAS E PEÇAS 
CROMADAS COM TRATAMENTO ANTI UV. CORRENTES EM PVC, FIXADORES METÁLICOS.
Os acionamentos das persianas deverão ser manuais com comandos: A) comando lado 
direito, as lâminas recolhem para o lado direito, junto ao comando.
B) Comando lado esquerdo, as lâminas recolhem para o lado esquerdo, junto ao 
comando.
C) Comando lado direito/esquerdo, as lâminas recolhem todas do centro para as 
extremidades, metade para o lado direito e metade para o lado esquerdo.
TRILHOS: superiores em alumínio, espessura aproximada de 0,5mm, com pintura 
eletrostática branca
CORDÕES E CINTAS: cordão 100% poliéster em cor coordenada. A quantidade 
deverá variar de acordo com a largura da persiana
ACIONAMENTO: em corrente de comando boleada em PVC branco para acionamento 
giratório e em cordão 100% poliéster para o recolhimento em mecanismo suave e 
resistente.
FIXAÇÃO: através de buchas e parafusos nº 07
SUPORTE DE INSTALAÇÃO em aço galvanizado. Marca e Modelo: AMBIENTE

Metro Quadrado
(M2) 150 R$ 119,78 R$17.967,00

21 BANDÔ: Em alumínio revestido da mesma lâmina da persiana. Marca e Modelo: 
AMBIENTE

Metro Linear
(ML) 100 R$49,19 R$17.967,00

Valor Total do Lote X = R$ 22.886,00
Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins.
Endereço da Contratada: Tv. Dom Pedro I, nº 1000 B, CEP: 66050-100, Umarizal, Belém-PA, Fone: (91) 3242-2569 / 32303988 / 98113-2000, E-mail: artmil@artmil.com.br; germat@artmil.com.br

Protocolo: 195378
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO

Processo nº 231/2016-SGJ-TA
Protocolo nº 48324/2016
Credencimento: nº 001/2017
Objeto: Credenciamento de LEILOEIROS OFICIAIS para conduzir leilões públicos para alienação de bens móveis do Ministério Público do Estado do Pará.
Tendo em vista o cumprimento das exigências previstas no Edital de Credenciamento nº 001/2017,  Ratifi co o Credenciamento, nos termos do edital e seus anexos, consoante rol de credendiados a seguir, 
resultante do sorteio realizado em sessão pública ocorrida no dia 08/06/2017, cujo resultado fi nal foi publicado no Diário Ofi cial do Estado, Edição nº 33392, de 09/06/2017:
1º) LUCIA AMÉLIA COUTINHO TOBELEM;
2º) DAVID MARCOS TOBELEM;
3º) CÉLIA MARIA CAMPOS CARDOSO
4º) EVELINE CHAVES LAGES ALBUQUERQUE COSTA;
5º) WIRNA CAMPOS CARDOSO;
6º) SANDRO DE OLIVEIRA;
7º) LEONARDO SIMON TOBELEM;
8º) VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE COSTA FILHO.
Belém-Pa, 22 de junho de 2017
GILBERTO VALENTE MARTINS-Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 195417
ATO Nº 207/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 13556/2017, em 31/3/2017,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, para exercer o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça de 
Segunda Entrância:
REGIÃO SUDOESTE I
MAYARA WAGNER SILVA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS-Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 209/2017
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob o nº 22029/2017, em 31/5/2017,
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994, para exercer o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça de 
Segunda Entrância:
REGIÃO SUDESTE IV
ROBERTA RODRIGUES DOS SANTOS CASTRO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 23 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS-Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 195452
PORTARIA N.° 3966/2017-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
 R E S O L V E :
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S) ANTERIOR(ES) - 
REVOGADAS

011 2017 INTERIOR/PJ IRITUIA FABIO HELDER DOS REIS GOMES Antonieta Vaz Pinto Emídio (Titular); Acenildo 
Botelho Pontes (PJ) (Suplente) 03/03/2017 02/03/2020 -

INSTRUMENTO: TERMO DE ADESÃO
Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA ANTERIOR

S/N° 2017
Núcleo de Combate a 

Improbidade e a Corrupção 
- NCIC

Conselho Nacional do Ministério 
Público - CNMP

Nelson Pereira Medrado (PJ) (titular); Allen Kento 
Arimoto (suplente) 13/03/2017 Não consta -

* É possível que a data fi nal de vigência dos instrumentos contratuais, seja alterada posteriormente a data desta portaria mediante termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 22 de junho de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS-Procurador-Geral de Justiça Protocolo: 195723


